
u ZaV ře n á u . o u t 

"o 
f$l :He : Íl3l';.i:i;?:*ir1'l! 111, o b ča n s ký zá ko n í k

Hřiště MATY, s.r.o.
se sídlem Lidická 2006t26, Brno 602 00
tČo: zlll751o
DlČ: CZ2477751O
Banka a č. ú.:
Ve věcech smluvních oprávněn jednat: l _sPoleČnost je registrována u M§v Praze [od spisovou znaěkou oooii C, vložka 17g454(dále jen,,Zhotovitet'') l---'-r'---v!

a

Mateřská škola sluníčko Šumperk, Evaldov a 2il,příspěvková organizacelčo: ooaot oas
DlČ:
Evaldova 1907l25
78701Šumperk
česká,epublika

|3, objednatele oprávněn/a jednat: ,

(dále společně jen,,Objednátel'';

(Zhotovitel a objednatel dále také společně nebo samostatně označovánijako ,,Smluvní strany,,nebo,,Smluvní strana'')

l. Předmět smlouvy:

je

a

a,

b.

a.

b.

d.

Předmětem této Smlouvy je dodávka a montáž
nedílnou součástí této smlouvy.
Sptyyni strany se dohodly, že zhotovení dílapředpisů,

herních prvků dle přílohy č, 1, která

bude provedeno dle platných norem

c,

ll. Termín a místo plnění:

Smluvní strany s9 !9hodly na termínu plnění realizace, a to následovně: Realizace dílabude provedena do'l0 kaléndářních týdnb oo pooňi"u soD oběma stranami.V PřÍPadě nePříznivých. klimaticiýór, 'pódri*i-ň;á; 
dodávka oirei|ásti díla posunuta nanejbliŽŠÍ Yo?ný termín realizáce..ze. strany Zhotovitele, a to z důvodu zachovánítechnologic_kÝch PostupŮ, které mďlí,,význ;r;ý wu-n" poskytnutí záruky na dílo. o totoProdlouŽenítermínu se Prodlouzi i cóttová Jaaká vyúavby, s čímž srnrúvni strany souhlasí,MÍstem. PtlŤ|Í je místo přesně definované objedňaietem, adresa umístění místa realizaceje v sídle objednatele. Zhotovitel je oprávněn bomitnout realizaci předmětu díla v případě,že je místo pro realizaci nevhoone, ei je na místě Úmístěna překážka, která realizaci dilabránÍ, a 1o bez jakýchkoli sankcí či o'dpověonosli za škodu. Veškerou odpovědnost zasprávnost umístění stavby nese Objednatel.

objednatel má Povinnost připraviť místo realizace tak, aby bylo možné řádně provéstmontážní práce na předmětu_díla, pokud n"uyioáor.,odnuto jinak.
objednatel Potvrzuje, že místo ráa]izac9 jeí áosi;Ň-;;á'riensi zemní techniku (např.
Pá9oYÝ minibagr, kolový víceúčelový nakládač ivpii UNC apod,). V případě, že nebudesPlněna tato Podmínka, odpovídá Objednatelznoóviieti za škodu tímto vzníklou.

á



f.

g

Objednatel ke dni Předání staveniště zajistí Zhotoviteli přístupy k elektrické energii avodovodnímu řádu. V případě, že nebuda splněna tato póominrá, odpovída oo;eáňátel
zhotoviteli za škodu tímto vzniklou,
V PříPadě, Že v den Př'rjezdu bude montážními pracovníky Zhotovitele zjištěno na místě
re.alizace, Že i Přes Předchozí upozornění ze strany Zhotoúitele není dané místo způsobilé
výkonu Předmětu díla, je oprávněn Z_hotovitel požabovat po objednateli smluvní póxutu u"výši 5000 Kč, a to iopakovaně zakaždétakové porušení.

lll. Cena díla:

9llYu_ry 9lranY se dohodly, Že cena za předmět díla je stanovena na základě nabídky číslooBJ-25_00103.
Cena celkem za provedení díla činí:

a.

b.

- Cena celkem bezDPH 21o/o- DPH 21%- Cena celkem vě. DPH 21o/o

= 396 408,00 Kč,- Kč
= 83 245,68 Kč,- Kč

= 479 653,68 Kč,- Kč
c, Cena díla neobsahuje PříPadné terénní úpravy, které jsou nezbytné pro realizacidíla, pokudjiŽ nejsou souČástí cenové nabídky, Zhoóvitet'není oprávněn Úetovat vícepráce nad rámecstanovené cenY, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, V nabídce Žhotovitele l" r,áŘulovános běžným podložím v místě realizace, tj. s běžnoú zeminou.
d, Cena je stanovena. P,ro daňové podmíňty k datu podpisu smlouvy. Smtuvní strany berou navědomÍ, Že PříPadná změna vyvolaná 

-novelizaií 
daňovéh o ,ákon, se promítne v jejímkonečném vyčíslení.

e, ZměnÍ-li se na základě PoŽadavku Objednatele rozsah předmětu plnění díla, bude nabídkovácena uPravena vzhledem k rozsahu požadovaných změn 1rozšiření nebo zúžení rozsahu
Předmětu PlněnÍ) PÍsemným dodatkem k této smíouvě. Dohoda o změně rozsahu předmětudíla musí být provedena před zahájením prací,

lV. Platební podmínky

a, Objednatel je Povinen Zhotoviteli uhradit dohodnutou cenu dle objednávky shora blížeuvedené.
b, Fakturace bude provedena po ukončení a předání díla, bude účtována ve výši 1oo % z cenydíla.
c, splatnost daňového dokladu bude 10 dní od doručení faktury objednateli. Daňový dokladmusí mít všechny náležitosti a musí být podepsán odpovědnou'osobóu.
d, Smluvní stranY :9 dohodly, ž9 folma úhrady ceny předmětu díla bude provedenabezhotovostním Převodem ňa účet Zhotovitele iveoeňý'vzáhlaií této smlouvy, a to nazákladě vystave ných d a ň ových d oklad ů zh otovite le.
e, Podkladem Pro fakturaci bude Objednatelem potvrzený předávací protokol o dokončení apředání díla Objednateli.
f, VeŠkeré vícePráce je 

1o_Žné provádět jen na základě_písemných vzájemně odsouhlasenýchdodatkŮ k této smlouvě. Součástítěchtó dodatků musi byt kalkulace cen.g, PoŽadované změnY.ze strany Objednatele, které budou úětovány Zhotovitelem nad rámecshora uvedené objednávkY, budou-vyúčtovány samostatnou fakturóu - daňovým dokladem,h, Do ÚPlného uhrazení díla Objednaielem je oilo majetkem Zhotovitele, Za den úhrady se
PovaŽuje okamŽik, kdY byla připsána piatba v ptňe výši C"ný oir" na bankovní úěetzhotovitele,



d.

c^.

b.
c,

e,
f.

9.
h,

V. Provádění díla

Zhotovitel Provede dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou,
Objednatel nebo.jím porlěřený zástupce je oprávněn kontrólovat provádění díla.
Zhotovitelje Povinen při provádění díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a
dalŠÍ obecně závazné.předpisy, které se týkají jeho činnóstí,'ielmena však záion č,
28312021 Sb, Stavební zákon a dále zákon e, žauzooo sb. ZáŘoníkem práce. pokud
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vznikté nákladv zhotovitel,
VeŠkeré Prováděné práce budou realizovány v souladu s platnýri nórrámiČŠŇ.'
.Qbjednatel ProhlaŠuje, Že na místě realizaie předmětu o'ita náveoou žádné inženýrské sítě.V případě, Že tomu tak.nenÍ, objednatel zašle Zhotoviteli výkres inženýrských sítí a umístěníherních PrvkŮ bude PřizpŮsobeňo tak, aby se zamezilo kóntaktu s nimi. V případě, žá tutoinformaci Objednatel Zhotoviteli neposkytn-e před zahájením výkopových praóí, je objJnatel
Plně odPovědný 

19 rleš.r9ré škody na majetku a zdraví"způsobené vliúem neinformovanosti ovýskytu inženýrských sítí v místě realizace,
zhotovitelje povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností.
Zhotovitel je Povinen udrŽovat na převzatém'staveniŠti pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vzniké jeho činností.
objednatel zajistí na své náklady odvož a uložení vykopaného materiálu.
objednatel je Povinen poskytňou_t Zhotoviteli pótr"bnou součinnost při provádění díla,V PříPadě, kdY nebude poskytnut a ,ze strany Objednatele potřebná součinnost, jež je
nezbYtná k řádnému Provedení díla bez vad, prodluZule ," o dobu, po kterou nenýia zestranY Objednatele_sou.činnost poskytnuta, dobá realizaóe oila sláoňáiá učl. ll písm. á1 tetosmlouvY, Objednatel je Povinen Úhradit Zhotoviteli škodu, j"i ,u vznikla porušením
Povinnosti souČinnosti dle tohoto ustanovení a Objednatel nemá nárok na úhradu smluvníchpokut či náhrady škody.

Vl. Předání a převzetí díla

Zhotovitel j§ Povinen předat provedené dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných toutosmlouvou. Za řádně Provedené dílo se považuje to dílo, které je dokončeno a předano. Díloje dokonČeno, je-li Předvedena jeho zpŮsobiloót bez zatíženi ireomctu díla ztechnologicképřestávky.
Realizace díla mŮŽe být Zhotovitelem. prováděna postupně. Smluvní strany se dohodly, že jeZhotovitel oPrávněn předávat dílo Objednateli pó oiteicn dokončenyctr eastech, a to dle §2606 zákona 8912012 Sb,
Na dŮkaz Provedení a předání díla sepíše Zhotovitel spolu s objednatelem Zápis oprovedenídíla, ktený obě smluvní strany podepíší,
v případě, Že ze strany objednatete neoóloe Ř převzetí díla podle čl, vl bodu c) této smlouvy,
PovaŽuje se za řádné provedení díla (dokončení a předáníi ue. výhrad okamžik, kdy Jojdek užívání díla třetími osobami.

l:|'9 dílo vadY obsahuje, uvedou se do zápisu i s termínem jejich odstranění, pokud
Objednatel odmítne !i!o nlevzít, je povinen uvési do zápisu svoje kón'krétní a přesné důvody,
Pokud tak neuČiní, může Zhotoviiel namítat, že právo néOyto upÍ"tneno včas.
objednatel není oprávněn odmítnout převzetí Ólavby pro-oied'inělé drobné vady, které samyosobě, ani. ve sPojení s jinými, nebrání užíváni ÓtavOy funkčně nebo esteticky, ani její
uŽÍvání Podstatným zPŮsobem neomezují. Dle platné legislativy není možné odmítnoutpřevzít stavební dílo pro existenci drobnýcň vad.
Objednatel se zavazuje, Že na svou 9dn9vě!n9st zajistí, aby provedený předmět smlouvy byl
na základě PoŽadavku technologické přestávky po'řádném i:reoani ,in. t0 dní v klidovém
reŽimu,_tj. nebYl nikým Používán a jakkoli zateŽoián Porušení tohoto závazku by mohlo mítvýrazný vliv na PříPadné Posouzeni rek]amace ze strany Zhotovitele. při porušení požadavku

a.

b.

6

c.

d.

f.

9.



h.

i.

technologické Přestávky bere Objednatel na vědomi, že Zhotovitel neodpovídá za vady díla
ani PříPadně vzniklou škodu na díle, ježvznikly porušením této povinnosti,
NejPozději v den odevzdání a převzetí díla je Zhotovitel povinen vyklidit místo realizace.
_ Po Předání díla Zhotovitelem Objednateli a úplném uhrazení faktury za dilo budou
Objednateli předány certifikáty herních prvků, které splňují normu čsru rru 1fi6.

Vll. Záruky, záruéní doba a pojištění

a. ZáruČní lhŮta PoČÍná běŽet dnem předání řádně provedeného díla Zhotovitelem. Záruka najednotlivé herní prvky je zhotovitelem stanovena n'ásledovně:
a) 60 měsícŮ na dílY jako například zábradlí, části pružinových houpaček, bočnice

skluzavek apod,, které jsou vyrob eny z HPL materiálu.
b) 60 měsícŮ záruka na nosné části konstrukcí herních prvků (nevztahuje se napovrchovou úpravu, barvu, lak, zinek apod.).
c) 60 měsícŮ záruka na ostatní kovové a'dřevěné části herních prvků (nevztahuje se

na povrchovou úpravu, barvu, lak, zinek apod.).
d) 12 měsíců záruka na pohyblivé části fitness stiojů.
e) 24 měsíců na ostatní nespecifikované části.

b, podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelné běžné uživatetské údržby herních prvkůa jejich PřísluŠenství V souladu s technickými podmínkami a používání originálních
náhradních dílŮ.sPecifikovaných Zhotovitelem, ďto zejména v provozní knize dětskýčň hřišť.c, Záruka se nevztahuje na vady vzniklé vandaistvím, Óizím zaviněním, násilným poškozením,
nevhodnou ÚdrŽbou, neodborným zach ázením, použitím a instalací, které ;sou'v r.árloru .technickými Podmínkami, přirozeným opotřebením, nedodržením harmonogramu kontrol anásledky živelných pohrom.

d,Záruka se nevztahuje na obnovu povrchové úpravy dílů, ta se musí dle potřeby 1xza24měsíců obnovit.
e, Záruka se nevztahuje na Údržbu, úpravu a doplňování materiálu v dopadových plochách.f, Záruka se nevztahuje na nevhodné, nepřípusiné používání prvků 1g.'tatové, kt:eré návypllivaz jeho logického a běžného užití, napi, skluzavÉa je určeňa re Š'xluzu v sedě shora dolů,ostatní užitíje nepřípustné a zakázané.
g, Záruka zaniká y qiipaoě neoprávněného zásahu do herního prvku.
h, Během záruČní lhŮtY je Zhotovitel povinen bezplatně opravit vzniklé vady díla z titulunekvalitně provedených prací nebo skrytých vad mate riálu, Zhotovitet je oprávněn zvolitzpůsob opravy, a to bud'výměnu, nebo opávu dílu.

Vlll. Vyšší moc

a, Pro ÚČelY této SmlouV.Y se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvníchstranách a které smluvní strany nemohou oútiúnii. ;éona se nápr. o válku, mobilizaci,povstání, živelné pohromy apod,
b, Pokud se sPlněnÍ_této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která sebude chtít na vYšší moc odvolat, požádá drúhou stranu o Úprauu smlouvy ve vztahu

k Předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má sirana, která se odvolala na
vYŠŠÍ moc, Právo odstoupit od smlouvy. Úeinňost odstoupení nastává v tomto případě dnem
doručení oznámení.

lX. Sankce a smluvní pokuty:



a. V P.říPadě, kdY Zhotovitel poruší svŮj závazek včas dodat dílo, je povinen zaplatit objednateli
smluvní Pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodané etapy díla za-Xazai1 zapoeáty den irodlení,avšak pouze, je-li porušení závazku dodat dílo včás v moci zhótoviiele. zhotovitel není
zodPovědný za zdrŽení Či nerealizaci výstavby v případě vyšší moci či požadavku
Objednatele na změnu v provedení stavby.

b. V PříPadě, Že Zhotovitel prokazatelně doloží, že prodlení výstavby bylo způsobeno
nekonkrétností Či chybným zadáním Objednatele, Zhotovitel neňí povinen- hradit smluvní
pokutu ve prospěch Objednatele a ten s tímto souhlasí.

c. V PříPadě, Že .Objednatel poruší závazek zaplatit dodávku díla v předem dohodnutém
termínu, je Povinen zaplatitZhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,o5 % Žnezaplacené částky
zakaždý započatý den prodlení.

d, Uhrada výŠe uvedených smtuvních g9kut nevylučuje možnost uplatnění požadavku jakékoliv
SmluvnístranY na úhradu vzniklých škod způsobených neplněním smluvňích podmíňek,

e.Výzva k Úhradě smluvní pokuty musí být písemná, v přípádě zaslání formou'emailú je nutné
tuto odeslat i doPoruČenou poštou. Výzva musívždy obsahovat důvod uplatnění sankte.f, Smluvní stranY si ujednaly moŽnost zrušení závazku objednatelem zaplacením odstupnéhove smYslu ustanovení § 1992 zákona č. 89l2O12 Sb., občanský zákoník. objednatel je
oPrávněn zruŠit závazek plynoucí 

_z této objednávky zaplacením odstupného, prieemz ;epovinen zaplatit Zhotoviteli odstupné ve výši:
, 50 % z c|eny díla vČetně DPH v případě, že došlo ke zrušení ve lhůtě do 14 dnů (včetně) odpodpisu objednávky Objednatelem 

;

-.1.09 oÁ z cenY díla vČetně DPH v případě, že ke zrušení ve lhůtě nad 14 dnů od podpisu
objednávky Objednatelem,
V rámci PoČÍtání lhŮty pro moŽnost zrušit závazek zaplacením odstupného se započítává již
den podepsání objednávky Objednatelem.

g, SPlatnost sankČních Pokut je na základě dohody smluvních stran stanovena 5 pracovních dníod data doručení výzvy

X. Odstoupení od smlouvy:

a, V PříPadě, Že kterákoliv ze smluvních stran odstoupí od této Smlouvy, jsou si smluvní strany
PovinnY vrátit veŠkerá Přijatá plnění. V případě, že povaha vrácení pinéni není z technickýchdŮvodŮ moŽná, je poviňna tato strana' vraiit pinění ve finančňí podobě dle vyčíslení
oprávněné smluvní strany,

b, V PříPadě, Že od _této Smlouvy odstoupí kterákoliv ze stran na záktadě porušení smluvních
ujednání vYPlývajících z této Smlouvy druhou smluvní stranou, je povinna ta smluvní strana,která se porušení smluvních ujednání dopustila, vrátit či uhradit Štraně druhé plnění, které
nabyla, tj. uhrazené zálohy, vzniklé náklady, úhradu vzniklých škod apod

Xl. Závěrečná ujednání:

a, Tato smlouva je uvedena ve 2 stejnopisech, znichž každá ze smluvních stran obdrží pojednom vyhotovení.
b, Tato smlouva je vyjádřením svobodné vŮle smluvních stran prosté nátlaku, Svobodná vůle je

vyjádřena podpisem této smlouvy.
Tato smlouva obsahuje 6 stran,
Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející písemná či ústní ujednání
mezi stranami, vztahující se k předmětu této smlouvy.

e, Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou. každá změna smlouvy je dodatkem této
smlouvY výslovně 

^nazvaným ,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podÉ poradovýcň čísel.
K Platnosti dodatkŮ této smlouvy je nutná dohoda obou smluvňicn stran o celém obsahu
dodatku.

c.
d.



f. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinnato ihned bez zbYteČného odkladu oznámít druhé strané a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu Smlouvy.

g, Sm.louva je Platná dnem podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. účastníci této
smlouvY ProhlaŠujÍ, Že si text smlouvy důklaóně přečetli, s obsahem souhlasí a že tatosmlouva byla uzavřena podle jejich sliutečné, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísňi a za

. .n.anqdně nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují své podpisy.
h, VztahY a Povinnosti k této smtouvě výslovně neupiaúene se rioi pÍi.tusnyri ustanovenímizákona Č, 8912012 Sb., Občanského zákoníku a dalšími obeóně záiaznými právními

PředPisY. PříPadné sp9ry budou na základě vzájemné dohoáý-smluvnicn ltraň řešenyprostřednictvím soudů ČR.
i, Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. č, 34Ot2o15 Sb., v platném znění, přičemžobjednatel se zavazuje tuto smlouvu v registru smluv obratem po jejím podpisu zveřejnitvyjma případů definovaných v § 3 cit. zákoná,

Xll. Přílohy

Příloha: Cenová nabídka č. OBJ-25-00103

V Brně dne 3'l .3.2025

za zhotovitele

V Šumperku dne 31. 3, 2025

Za objednatele


